
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE N. 12 DEL 18-07-2022

Oggetto: SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO a valere sull' AVVISO DI MOBILITÀ
VOLONTARIA ex art. 30, comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001, PER LA COPERTURA DI
UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (INGEGNERE) CAT. D - A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. Presa datto dei lavori della Commissione e
approvazione graduatoria.

L’anno  duemilaventidue, il giorno  diciotto del mese di luglio nel proprio ufficio

IL Segretario Comunale

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 15/09/2021 di approvazione della
Programmazione del Fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023, e Piano assunzionale per l’anno
2021, dove è prevista la copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico
di Cat. D, attraverso la procedura di cui all’art.110 TUEL ovvero attraverso la mobilità volontaria ai sensi
dell’art.30 del Decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che, a seguito della conclusione della procedura di cui all’art.110 TUEL, il soggetto
incaricato non ha preso servizio per mancanza di nulla osta da parte del Comune di Appartenenza;

CONSIDERATO che, pertanto, si è deciso di avviare le procedure per la copertura del posto attraverso la
mobilità volontaria ai sensi dell’art.30 TUPI;

DATO ATTO della procedura di selezione avviata con determinazione del Responsabile Settore AA.GG. n.
219 del 15/04/2022 e con la pubblicazione dell’Avviso di selezione per “mobilità volontaria”, indetta ai sensi
dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico di Cat. D
full-time, rivolto a dipendenti di amministrazioni pubbliche, con contratto a tempo indeterminato del
comparto Enti locali, provenienti da altre amministrazioni, ed appartenenti alla stessa categoria funzionale
delle figure da ricoprire;

PRESO ATTO dei lavori della Commissione valutatrice, nominata con Determina sindacale n. 20 del
07/06/2022, e dei verbali n°1 del 23/06/2022, e n°2 del 28/06/2022 al quale è allegato il prospetto conclusivo
dell’esito della selezione e la relativa graduatoria finale, pubblicati all’Albo pretorio on line dal 29/06/2022
al 14/07/2020 (pubblicazioni n. 1166 e n. 1167) e sul sito dell’Ente in “Amministrazione Trasparente”;

PRESO ATTO della graduatoria finale e conclusiva con il seguente esito:

CANDIDATO REQUISITI
Generali

(Art. 1 , punto
1 Bando)

Valutazione
titoli di
studio

Valutazione
titoli
professionali

Valutazione servizi
prestati presso enti
pubblici e/o incarichi

ricoperti

Valutazione
colloquio

Totale

punteggio

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del SEGRETARIO GENERALE n.12 del 18-07-2022 - Reg. Gen. n.

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

1 Caltabiano
Carmelo

Laurea in
ingegneria

34,40 2,00 20,00 30 86,40

2 Stallone
Francesca

Laurea in
ingegneria

34,40 2,00 9,81 30 76,81

CONSIDERATO che l’art. 4 dell’Avviso di selezione prevede che, a conclusione dei lavori, la
Commissione trasmette gli atti al Segretario Generale ai fini della approvazione della graduatoria;

ACQUISITA la predetta documentazione e ritenuto necessario dover procedere alla presa d’atto dei verbali
della Commissione e alla approvazione della graduatoria finale della selezione per mobilità volontaria
avviata con provvedimento del Responsabile Settore AA.GG. n°219 del 15/04/2022;

VISTI:
la Delibera di Consiglio Comunale n.79 del 09/12/2021 di approvazione del bilancio di previsione
2021/2023;
la Delibera di Giunta comunale n. 148 del 10/12/2021 di approvazione del Piano degli Obiettivi e
della Performance 2021/2023 e del PEG 2021;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 15/09/2021 con cui è stato approvato il Piano triennale
del fabbisogno del personale anni 2021/2023, il Piano assunzionale anno 2021 e la Dotazione
organica dell’Ente;
la Determinazione del Capo Settore AA.GG. n. 219 del 15/04/2022 con cui è stata indetta la
procedura di reclutamento ai sensi dell’art. 30, comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001 tramite Avviso di
selezione;
l’Avviso pubblicato sul Sito istituzionale del Comune di Trecastagni in data 15/04/2022 e nella
Sezione Amministrazione Trasparente, e in GURS n. 7 del 29/04/2022, con scadenza per la
presentazione della domanda al 16/05/2022;
I verbali n° 1 del 23/06/2022 e n°2 del 28/06/2022 della Commissione valutatrice nominata con
determinazione Sindacale n°20/2022, pubblicati nei termini e modi di legge;

VISTI:

- i Decreti legislativi 30.03.2001 n.165 e 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
- le Leggi Regionali 11.12.1991 n. 48 e 23.12.2000 n. 30;
- il vigente STATUTO comunale;
- il vigente REGOLAMENTO comunale sull’ordinamento degli UFFICI e dei SERVIZI.

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte,

PRENDERE ATTO dell’attività esperita dalla Commissione nominata con Determina sindacale n.1)
20 del 06/07/2022, ai fini della valutazione delle domande a valere sull’Avviso di selezione per

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del SEGRETARIO GENERALE n.12 del 18-07-2022 - Reg. Gen. n.

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

“mobilità volontaria”, indetta ai sensi dell'art. 30 – commi 1 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura
di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico di Cat. D a tempo pieno e indeterminato;

APPROVARE il verbale n. 1 del 23/06/2022 e il verbale n° 2 del 28/06/2022 che riporta, in2)
allegato, il prospetto della graduatoria finale inerente i candidati partecipanti alla selezione,
pubblicati sul sito web dell’Ente all’Albo on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” nei
termini e modi di legge;

DARE ATTO che dal prospetto della graduatoria, allegato al verbale n°2 del 28/06/2022 risulta il3)
seguente esito:

CANDIDATO REQUISITI
Generali

(Art. 1 , punto
1 Bando)

Valutazione
titoli di
studio

Valutazione
titoli
professionali

Valutazione servizi
prestati presso enti
pubblici e/o incarichi

ricoperti

Valutazione
colloquio

Totale

punteggio

1 Caltabiano
Carmelo

Laurea in
ingegneria

34,40 2,00 20,00 30 86,40

2 Stallone
Francesca

Laurea in
ingegneria

34,40 2,00 9,81 30 76,81

TRASMETTERE il presente atto al Responsabile Settore AA.GG. e al Responsabile Settore4)
AA.FF. per gli adempimenti conseguenziali;

DARE ATTO che ai fini della pubblicità degli atti la presente determinazione verrà pubblicata5)
all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi;

DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet6)
comunale, per quanto previsto dall’art.18 della L.R. 22/08, e nella sezione apposita di
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs n. 33/2013.

IL Segretario Comunale
F.to  CASABONA DEBORAH MARIA

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del SEGRETARIO GENERALE n.12 del 18-07-2022 - Reg. Gen. n.

Pag. 3


